
证券代码：300156      证券简称：神雾环保  公告编号：2018-100 

神雾环保技术股份有限公司 

关于控股股东所持股份将被司法拍卖的提示性公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

神雾环保技术股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）于近日获悉，

山西省高级人民法院已就山西证券股份有限公司（以下简称“山西证券”）与公

司控股股东神雾科技集团股份有限公司（以下简称“神雾集团”）关于股份质押

式回购业务纠纷，在“阿里拍卖.司法”（sf.taobao.com）发布了股权拍卖公告，

将公开拍卖神雾集团持有的 929,415 股公司股票（占神雾集团所持公司股份的

0.22%，占公司股份总数的 0.09%，上述股份已全部被司法冻结及轮候冻结，相

关情况详见公司于 2018 年 8 月 15 日披露的《关于控股股东所持公司股票被司法

冻结的公告》，公告编号 2018-082）。现将有关情况公告如下： 

 

    一、拍卖公告主要内容 

1、拍卖标的 

拍卖标的：神雾科技集团股份有限公司持有的神雾节能（证券代号：000820）

股份性质限售股 31,820,462 股，神雾环保（证券代号：300156）股份性质限售股

929,415 股。 

两只股票合计展示价：201023112.7 元，保证金：2000 万元，增价幅度：50

万元。拍卖以 2018 年 12 月 1 日前最后一个交易日当只股票的收盘价乘以股票总

股数为起拍价。上网挂拍至开拍前对外公示价格为 2018 年 10 月 31 日当天当只

股票的收盘价乘以总股数，该价格为展示价格，非实际价格。   

2、拍卖时间 

2018 年 12 月 1 日 12 时至 2018 年 12 月 2 日 12 时止（延时除外） 

3、拍卖方式 

设有保留价的增价拍卖方式，保留价等于起拍价，至少一人报名且出价不低

于起拍价，方可成交。 



4、竞买人应具备完全民事行为能力，法律、行政法规和司法解释对买受人

资格或条件有特殊规定的，竞买人应当具备规定的资格或条件。竞买人（含自然

人、法人、其他组织）可以委托他人（具备完全民事行为能力的自然人）参与竞

买。竞买人委托他人竞买的，竞买人（委托人）与被委托人须在竞价开始前 5

个工作日同时到本院，提交合法齐备的有效证明及手续，并经本院审核确认后通

知网络服务平台，才能以被委托人信息报名参加竞拍，成功竞买后将公示委托人

为买受人。逾期未完成前述委托及确认手续的，竞买活动视为参拍人本人行为。

负责执行的人民法院、网络服务提供者、承担拍卖辅助工作的社会机构或者组织

的工作人员及其近亲属不得参与竞买，也不得委托他人代为竞买与其行为相关的

拍卖标的。不符合条件参加竞买的，竞买人自行承担相应的法律责任。 

5、股东权利的行使以及工商登记的变更手续由买受人自行解决，过户登记

手续由买受人自行办理，与相关公司的关系自行解决。按现有法规、政策规定所

产生的一切税、费及其可能存在的其他费用均由买受人承担。 

6、与本标的有利害关系的当事人可参加竞拍，不参加竞拍的请关注本次拍

卖活动的整个过程。 

7、本标的的网络司法拍卖事项本院已通知了当事人、已知优先购买权人，

没有接到通知的在本次拍卖公告公示满 5 日视为已通知。 

 

    二、其他说明 

1、如本次拍卖完成，神雾集团仍持有公司股份 415,693,728 股，占公司总股

本的 41.16%，仍为公司控股股东，公司的控股股东和实际控制人不会发生变化。

本次拍卖股票为限售股，解禁期为 2019 年 7 月 21 日。 

 2、目前拍卖事项尚在公示阶段，后续可能将涉及竞拍、缴款、法院裁定、

股权变更过户等环节，如上述程序完成，公司将按照《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》等相关规定，依法履行信息披露义务。 

3、公司将密切关注该拍卖、变卖事项的后续进展情况，并及时履行信息披

露义务。公司所有信息均以在指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决

策，注意投资风险。 

 



特此公告。 

 

 

神雾环保技术股份有限公司董事会 

2018 年 11 月 16 日 




